coram Ven. Sacramento in altari exposito debeat fieri commemoratio de Venerabili ante omnes alias commemorationes, an post omnes Orationes de praecepto dicendas? Et s. Congregatio respondit: Esse faciendam commemorationem de Sacramento post ali; s omnes orationes de praecepto. » Alii igitur innixi verbis huius decreti fieri debere dicunt commemorationem de Venerabili post orationes omnes Officii illius diei, alii e contra post Orationes non solum illius diei, sed et post al) Episcopo imperatas, si quae habentur. Quaeritur quaenam interpretatio sequenda est ut verior, prior aut posterior?

DUBIUM V. Petentibus quair plurimis Archiepiscopis et Episcopis Hispaniarum, elevatum est ad duplex primae classis cum Octava et extensum ad totam Hispaniarum ditionem Officium de B. Mi V. de columna vulgo *del Pilar*, quod antea erat proprium Regni Aragoniae dumtaxat, et in decreto extensionis a sacra Rituum Congregatione die 19 Iunii 1862 haec leguntur: « Has porro férvidas preces a subscripto sacrorum Rituum Congregationis Secretario relatas, Sanctitas Sua clementer excipiens indulisit ut ab omnibus qui in Hispania ad Horas Canonicas tenentur, in Festo B. M. V. de columna seu *del Pilar* ritu duplici primae classis cum octava amodo persolvatur Officium proprium cum Missa Aragoniae Regno iamdiu a sa. me. Pio Papa VII concessum; dummodo Rubricae serventur etc. » Quaeritur 1. Regulares vi huius Decreti possuntne acceptare Officium proprium de quo agi-

tur in Decreto supracitato; praesertim cum de regularibus nulla fit specialis mentio? 2. Possuntne ac debent recipere Octavam? 3. Possuntne cogi ad recipiendam Octavam praesertim cum ad nullam Octavam quam celebrat clerus saecularis teneantur, ut eruitur ex decretis sacrorum Rituum Congregationis?

Sacra porro eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, audito R. P. D. Laurentio Salvati Sanctae Fidei Promotore, omnibus maturo examine perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. Circa Officium, eo quod saltem ex deductis, propria eorum Ecclesia dici nequeat, Sacerdotes Societatis Iesu non teneri: quoad vero Missam, quatenus ibi celebrent, teneri tum in die Dedicacionis tum in Festo Titularis.

Ad II. 1. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam partem iuxta Decretum in Pernambucen. diei 4 Septembris 1715 ad 8-2. Quoad primam partem, detur Decretum diei 23 Septembris 1848 in Vapicen. ad I: quoad secundam partem, provisum per resolutionem diei 31 Augusti 1877 in Mechlinien, ad I.

Ad III. Affirmative ad primam partem; negative ad secundam.